ПОБЕДИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________________

от 30.11.2017 г.                                      РЕШЕНИЕ                                        № 47/131

О внесении изменений в Правила благоустройства
 территории  Побединского сельского поселения.

          В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях обеспечения благоустройства, озеленения, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, приведению к действующему законодательству, Побединская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории Побединского сельского поселения, утвержденные Решением Побединской сельской Думой  от 16.10.2017 г. № 45/123 следующие изменения и дополнения:
1) Абзац 8 п.4 раздела 1 изменить и изложить в следующей редакции: «твердые и жидкие бытовые отходы – отходы образующиеся в результате жизнедеятельности населения (приготовление пищи, упаковка товаров, уборка и текущий ремонт жилых помещений, крупногабаритные предметы домашнего обихода, фекальные отходы нецентрализованной канализации и др.»
2) Абзац 23 п. 4 раздела 1 изменить и изложить в следующей редакции: «крупногабаритные отходы – твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах».
3) Абзац 28 п.4 раздела 1 изменить и изложить в следующей редакции: «контейнерная площадка» - место накопления твердых коммунальных отходов.
4) Абзац 3 п.4 раздела 1 изменить и изложить в следующей редакции: «зеленые насаждения – древесно–кустарниковая и травянистая растительность естественного и искусственного происхождения в населенных пунктах, кроме городских лесов, выполняющая архитектурно-планировочные и санитарно-гигиенические функции».
5) Абзацы  12, 13, 15, 16, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 30, 35, 36, 42  п.4 раздела 1 исключить.
6) Пункты 47, 49, 50, 53 раздела 4 исключить.

[bookmark: _GoBack]
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

И.о. Главы Побединского
        сельского поселения:                                                                  Н.Г.Голованов